
 LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA 
   

 Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050  Nod. maks. kods: 40008020804  
Tālr. 67226536, fakss 67212241  Nor. konts LV53UNLA0001001700906 

 e-pasts: lps@lps.lv    AS "SEB banka" 
 www.lps.lv    kods UNLALV2X   

 

LPSatz_091118_VSS-1097, Par likumprojektu "Grozījumi Meža likumā" 

 

Rīga 
09.11.2018. Nr. 1020183059/A1590 
Uz TAP VSS-1097 
 

Zemkopības ministrijai 
 

Valsts kancelejai 
 
Par likumprojektu “Grozījumi Meža likumā” 
 

Latvijas Pašvaldību savienība (LPS) papildus savam 30.10.2018. 
atzinumam nr. 1020183059/A1546 par likumprojektu “Grozījumi Meža 
likumā” pēc saņemtajiem pašvaldību priekšlikumiem sniedz savu 
papildinājumus sagatavotajam dokumenta projektam un lūdz tos izvērtēt: 

1. Lūdzam projektu papildināt ar jaunu punktu šādā redakcijā: 
“Papildināt likuma 8. panta pirmo daļu aiz vārdiem “par koku 
ciršanu” ar vārdiem “un bojāšanu””. 

2. Lai paplašinātu pašvaldībām noteikto deleģējumu, papildināt likuma 
8. panta otro daļu ar jauno teikumu šādā redakcijā: “Pašvaldība var 
izdot saistošos noteikumus, nosakot zaudējumu atlīdzību par koku 
bojāšanu ārpus meža pilsētas un ciema teritorijā, to aprēķināšanas 
un atlīdzināšanas kārtību.” 

3. Papildus norādāms, ka, tā kā projektā ir noteikts, ka likums stājas 
spēkā vienlaikus ar Administratīvo pārkāpumu procesa likumu, t.i., 
01.01.2020., priekšlikuma atbalstīšanas gadījumā lūdzam projektu 
papildināt ar tuvāku spēkā stāšanas laiku nekā 01.01.2020., attiecībā 
uz doto deleģējumu par zaudējumu atlīdzības noteikšanu par koka 
bojāšanu. 

4. Lūdzam 52. panta pirmo daļu izteikt šādā redakcijā: 
“Administratīvo pārkāpumu procesu par šā likuma 51. panta otrajā 
un trešajā daļā minētajiem pārkāpumiem, kā arī par šā likuma 
51. panta vienpadsmitajā daļā minētajiem pārkāpumiem, kas izdarīti 
ārpus meža, uzsāk un administratīvā pārkāpuma lietas 
sagatavošanu izskatīšanai nodrošina valsts policija, pašvaldības 
policija vai Valsts meža dienests. Administratīvā pārkāpuma lietas 
sagatavošanu izskatīšanai un administratīvā pārkāpuma lietas 
izskatīšanu un lēmuma pieņemšanu par šā likuma 51. panta otrajā 
un trešajā daļā minētajiem pārkāpumiem un par šā likuma 51. panta 
vienpadsmitajā daļā minētajiem pārkāpumiem, kas izdarīti ārpus 
meža, veic pašvaldības administratīvā komisija.” 
 



 

 

2 
 
 
Pielikumā: Ventspils pilsētas domes 07.11.2018. vēstule nr. 1-108/636 uz 3 
lpp. 

 
 
 
 
 
 
Priekšsēdis Gints Kaminskis 
 
 
 
 
09.11.2018. 11:30 
281 
Ivita Peipiņa, padomniece reģionālās attīstības jautājumos  
67508563, ivita.peipina@lps.lv 
 
 
 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 


